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Tilskud til udvikling 

 Miljøministeriets Miljøteknologiske Udviklings- og 

Demonstrationsprogram (MUDP) har som formål at fremme udvikling og 

anvendelse af nye effektive miljøløsninger på prioriterede 

miljøudfordringer og samtidigt understøtte vækst og beskæftigelse. 

 

Ansøgninger skal for den igangværende ansøgningsrunde være Miljøstyrelsen i 

hænde senest den 4. juni 2015. Der er samlet afsat ca. 65 mio. kr. til fordeling i 

denne runde, hvor der bl.a. er fokus på projekter vedrørende færre problematiske 

kemikalier. Miljøvenlige ukrudtsbekæmpelsesmaskiner er dog ikke et særskilt 

prioriteret emne under MUDP i dette opslag. Udvikling af miljøvenlige 

ukrudtsbekæmpelsesmaskiner forventer Miljøministeriet kan falde ind under 

MUDP for så vidt angår projekter om bæredygtige alternative løsninger til 

anvendelsen af problematiske kemikalier, herunder til bl.a. bekæmpelse af ukrudt 

og skadevoldere på rekreative arealer. Det vil være op til den kommende bestyrelse 

for MUDP at tage beslutning herom. 

 

Information om MUDP og den igangværende ansøgningsrunde kan findes her:  

 

http://ecoinnovation.dk/mudp-indsats-og-tilskud/finansiering-og-tilskud/mudp-

2015-ansoegningsrunde-foraar/ 

 

 

 Miljøstyrelsen har kendskab til, at både Produktionsafgiftsfonden for frugt 

og gartneriprodukter og Promilleafgiftsfonden for frugt og 

gartneriprodukter har minimering af brugen af plantebeskyttelsesmidler 

som et af fokusområderne. Fondene er derfor relevante at nævne i relation 

til muligheder for tilskud til udvikling af miljøvenlige 

ukrudtsbekæmpelsesmaskiner. Det vil dog være op til bestyrelserne for 

fondene at beslutte, om der kan gives tilsagn om tilskud i det konkrete 

tilfælde.  

 

Information om hvordan, der ansøges om tilskud fra fondene, kan findes her: 

 

http://produktionsafgiftsfond.dk/ansog-om-tilskud/ 

 

http://promilleafgiftsfond.dk/ansog-om-tilskud/ 
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